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Realizacja 3. punktu konkursu 

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ 

 

Przeprowadzenie spotkań uczniów z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej, Pogotowia 

Ratunkowego, organizacji społecznych etc. nt. Bezpieczne zachowanie w szkole, domu, na ulicy; 

zagrożenia, udzielania pomocy, obrona konieczna itp. 

 

Realizując zadanie nr 3 Bezpieczna szkoła – Bezpieczny Uczeń, w Szkole Podstawowej nr 2 

w Ostrołęce zorganizowano szereg spotkań i zajęć prowadzonych przy współudziale Komendy Miejskiej 

Policji, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Zespołu Ratownictwa Przedmedycznego 

działającego przy Gimnazjum nr 2 w Ostrołęce i Szkolnego Koła PCK w Zespole Szkół Zawodowych 

nr 4 W Ostrołęce. 

 

Spotkania z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji 

 

Cykl spotkań w naszej szkole rozpoczęto od dnia 11.09 2013r. w klasach 0-III oraz IV-VI  

z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce Zespołu  ds. Nieletnich i Patologii  

sierż. szt. p. Tomaszem Żerańskim oraz dzielnicowym p. Zbigniewem Kochańskim.  

 

Podczas organizowanych spotkań zwracano szczególną uwagę na bezpieczeństwo podczas drogi 

do szkoły. Wspólnie z uczniami utrwalano zasady zachowania wobec osób obcych, nieznajomych, 

prawidłowego poruszania się po drogach, podkreślano konieczność noszenia znaczków odblaskowych. 

Rozmawiano na temat zachowania, gdy dziecko przebywa samo w domu, postępowania, gdy ktoś nam 

grozi, zaczepia, jak również zachowania, gdy dziecko napotka błąkające się bezpańskie psy. 

Uczniowie zadawali wiele pytań, wykazali się wiedzą na temat bezpieczeństwa oraz znajomością 

numerów alarmowych. 

 

Następne spotkanie z uczniami poświęcono zagadnieniu odpowiedzialności karnej osoby 

nieletniej za popełnienie czynu zabronionego. Panowie przypomnieli wszystkim dzieciom 
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o odpowiedzialności za swoje własne postępowanie oraz o popełnianych przez osoby nieletnie zachowań 

świadczących o demoralizacji. Wyjaśniono znaczenie pojęcia demoralizacja i co należy przez 

nie rozumieć. Podczas spotkania zwrócono szczególną uwagę na bezpieczne posługiwanie się stronami 

internetowymi, które niosą za sobą wiele różnych zagrożeń dla dzieci i młodzieży, zostały omówione 

coraz bardziej powszechne przestępstwa internetowe, takie jak: pomówienia, umieszczanie zdjęć 

bez zgody, podszywanie się pod czyjeś dane osobowe, zwrócono uwagę na filmy nagrane przy użyciu 

telefonów komórkowych, a następnie ich rozpowszechnianie.  

 

W celu przekazania jak najszerszej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa internetowego najmłodszych 

użytkowników podczas kolejnego spotkania rozmawiano na temat zagrożeń, na które narażone są dzieci 

i w jaki sposób te zagrożenia mogą wpłynąć na ich rozwój. Z uwagi na porę roku oraz zbliżające się ferie 

zimowe zwrócono szczególną uwagę na bezpieczne zabawy na śniegu i lodzie. Wspólnie z uczniami 

powtórzono wszystkie numery alarmowe, na które można dzwonić kiedy dzieje się coś złego. 

 

W oddziale przedszkolnym odbyło się spotkanie poświęcone bezpieczeństwu w ruchu drogowym, 

podczas którego niezbędna jest obecność Komisarza Kurpika. Według naszych obserwacji oraz panów 

policjantów to właśnie profilaktyka poprzez zabawę najlepiej sprawdza się w młodszych oddziałach.  

 

Podczas wielu spotkań z policjantami dzieci dopytywały nie tylko o bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym, bo w tym zagadnieniu wykazały się dużą wiedzą. Padło wiele pytań związanych z pracą 

policjanta, a wśród nich te dotyczące m.in. psów służbowych. W poszczególnych klasach  padło wiele 

pytań dotyczących poruszanych zagadnień,  prelekcje cieszyły się   dużym zainteresowaniem wśród 

uczniów i na pewno były dobrą formą profilaktyki.  

 

Próbna ewakuacja 

 

W pierwszych dniach października 2013r. przeprowadzono próbną ewakuację uczniów 

i pracowników szkoły. Uczniowie i nauczyciele poruszali się drogami ewakuacyjnymi i sprawnie opuścili 

budynek szkoły. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie placówki właściwie zareagowały na sygnał 

alarmowy, opiekunowie sprawdzili obecność swoich podopiecznych i przekazali informacje 

do kierującego akcją ewakuacyjną. Wszystkie pomieszczenia zostały sprawdzone, nikt nie pozostał 
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w budynku. Założeniem do przeprowadzonej ewakuacji było bezpieczne, nie zagrażające zdrowiu i życiu 

uczniów i pracowników szkoły, wyprowadzenie poza strefę zagrożenia osób przebywających w budynku, 

zgodnie z instrukcją BHP i instrukcją Bezpieczeństwa Pożarowego.  

 

Spotkanie z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

 

W ostatnich dniach października gościem w naszej szkole był przedstawiciel Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej st. asp. p. Michał Napiórkowski. Celem zajęć było przypomnienie 

i uświadomienie zagrożeń płynących z niebezpiecznych zachowań w szkole, w domu i na ulicy, 

zrozumienie potrzeby zachowania się zgodnie z regulaminem szkoły, zasadami bezpieczeństwa 

na drodze, umiejętności bezpiecznej zabawy i przewidywania skutków swoich działań oraz utrwalenie 

podstawowych zasad korzystania z pomocy Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, czy Policji. 

Przypomniano telefony alarmowe: 112, 999, 998 i 997.  

 

Pan Michał Napiórkowski przedstawił uczniom najczęściej spotykane zagrożenia zdrowia 

na terenie szkoły, podczas drogi do i ze szkoły. Mówił również o roztropności przy niesieniu pomocy, 

że podczas podejmowania decyzji o pomocy innemu koledze lub osobie należy przede wszystkim zadbać 

o własne bezpieczeństwo. Gdy nie dajemy rady sami prosimy o pomoc osoby starsze, powiadamiamy 

telefonicznie pogotowie ratunkowe. Ale nigdy nie jesteśmy bierni. Dzieci podczas spotkania utrwaliły 

wiadomości i umiejętności dotyczące zachowania w sytuacji zagrożenia. 

 

Uczniowie chętnie zadawali pytania o zasady gaszenia małych pożarów, w jaki sposób najlepiej 

i najszybciej wezwać pomoc do wypadku lub pożaru. Pytali o najczęstsze przyczyny pożaru i sposoby 

zapobiegania oraz zasady użytkowania gaśnicy samochodowej. Przedstawiciel straży pożarnej omówił 

podstawowe zasady postępowania podczas ewakuacji szkoły, gaszenia ognia chronienia się przed 

zatruciem czadem (tlenkiem węgla), przypomniał też o bezpiecznych zasadach przy udzielaniu pierwszej 

pomocy podczas wypadków samochodowych.  

 

W styczniu w naszej szkole odbyło się spotkanie uczniów z kapitanem Martą Kacprzycką, 

pracownikiem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce. Pani Marta opowiedziała  
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dzieciom o pracy strażaków, o tym, co należy robić, by uniknąć pożarów oraz sposobach zawiadamiania 

straży, gdy dzieci zobaczą, np. płonący budynek. 

 

Uczniowie dowiedzieli się, że strażacy spieszą z pomocą nie tylko do pożarów, ale również 

do wypadków drogowych i zdarzeń losowych. Podczas spotkania dzieci mogły obejrzeć sprzęt, którym 

posługują się strażacy w czasie akcji. Dużym zainteresowaniem cieszył się strój strażacki, który chroni 

strażaków przed ogniem. Dzieci z zachwytem przymierzały hełm, kurtkę strażacką, zadawały wiele pytań 

związanych z pożarami i pracą strażaków. Wykazały się wiedzą na temat bezpiecznych zabaw na śniegu 

i lodzie oraz znajomością numerów alarmowych. 

 

Podczas spotkania również zwrócono uwagę na „cichego zabójcę”, którym jest tlenek węgla, 

związek bardzo niebezpieczny dla ludzkiego życia i zdrowia. Uczniowie mogli zobaczyć, jak działa 

czujnik czadu, usłyszeli głośny sygnał dźwiękowy takiego urządzenia. Na koniec spotkania wszyscy 

otrzymali ulotki informacyjne. 

 

Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej 

 

W listopadzie Zespół Ratownictwa Przedmedycznego działającego przy Gimnazjum nr 2  

w Ostrołęce wraz z opiekunem p. Mariolą Sadowską został zaproszony do naszej szkoły w celu 

zaprezentowania pokazu ratownictwa pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

Uczniowie klas I–III uczestniczyli w zajęciach z zakresu szybkiego i skutecznego udzielania 

pierwszej pomocy. Starsi koledzy, uczestnicy kursu na mini-ratowników pierwszej pomocy 

przedmedycznej, zaprezentowali pierwszą pomoc przy omdleniach, złamaniach i krwawieniach. 

 

Uczniowie mieli możliwość obejrzenia wzorcowego pokazu resuscytacji krążeniowo-oddechowej 

na fantomie w wykonaniu dwóch ratowników jednocześnie. Nasi podopieczni wykazali się bardzo dużą 

wiedzą i umiejętnościami z zakresu pierwszej pomocy. 
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W grudniu przedszkolaków odwiedzili członkowie Szkolnego Koła PCK w Zespole Szkół 

Zawodowych nr 4 W Ostrołęce wraz z opiekunem p. Barbarą Zaborowską. Głównym celem spotkania 

była nauka udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

W pierwszej części spotkania, dzieci dowiedziały się, w jakich miejscach powinna znajdować  

się i co zawierać apteczka. Razem z p. Basią przypomniały sobie numery telefonów alarmowych 

oraz dowiedziały się, co to jest fantom. 

W drugiej części, maluchy nauczyły się następujących czynności ratowniczych: 

 unieruchamiania kończyn górnych podczas złamania, 

 zasad tamowania krwotoków, 

 opatrywania ran, 

 udzielania pierwszej pomocy przy omdleniach, 

 układania osoby poszkodowanej w pozycji bezpiecznej, 

 zasad wykonywania resuscytacji krążeniowo-oddechowej na fantomie. 

Przedszkolaki na pewno zapamiętają tę pouczającą lekcję. 

 

Wszystkie działania na pewno przyczyniły się do większego bezpieczeństwa naszych uczniów,  

ponieważ warto wykorzystywać każdą chwilę, aby pokazywać młodym ludziom jak żyć bezpiecznie, 

by poznane zasady i reguły pomogły im w codziennym szkolnym życiu, jak i w dorosłości. Dzięki lepszej 

świadomości prawnej i znajomości wszystkich zasad bezpieczeństwa, młodzi ludzie w przyszłości mogą 

uniknąć wielu błędów. 
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Spotkanie z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

Klasy IV-VI 
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Spotkania z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji 

Klasy 0-III 
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Spotkania z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji 

Klasy IV-VI 
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Pierwsza pomoc przedmedyczna - pokazy ratowników 
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